In der Jahnhalle

10:30 Uhr  Feierliche Exdffnung mit musikalischer
Umrahmung durch die Musikschule
Stockach (Foyer)

12:00 Uhr  Zaubershow mit Mischter Toscana

13:15Uhr  Vorfihrung ,Body Balance®, Injoy
Stockach
14:15 Uhr Zaubershow mit Mischter Toscana
15:30 Uhr  Jumping-Vorfihrung,
YoungGo MoveCenter Stockach
16:30 Uhr  Gewinnauslosung

Aufder Buhne (Schulhof)

11:15 Uhr Unterhaltung mit der Musikkapelle

Winterspiren

13:30 Uhr  Unterhaltung mit der Jugendkapelle
WiSeLi

14:45Uhr  Unterhaltung mit dem Jugend-Blasor-

chester der Musikschule Stockach (JBO)

Wahrend der gesamten
Veranstaltung

-Jobwand im Foyer - regionale Stellenangebote

- Klecksen mit Sammy -
Schmink- und Basteltisch im Foyer der Jahnhalle

- Ballonkiinstler, Stelzenlaufer und Zauberer
Mischter Toscana

- Kletterwand der Stadtjugendpflege im
Auflenbereich (nur bei gutem Wetter)

- Outdoor-Kicker und verschiedene Spielstationen
der Stadtjugendpflege

- Bogenschieflen

Unternehmensprasentation
und Vernetzung:
Tischmesse in Stockach

Die 9. Tischmesse bietet ansassigen Unternehmen
der Verwaltungsgemeinschaft Stockach unabhangig
von Branche und Grofie die Gelegenheit, ihre Dienst-
leistungen und Produkte den Besucherinnen und
Besuchern in einem kompakten Format zu prasentie-

ren. Dies unterstiitzt auch eine Vernetzung der Betriebe

untereinander sowie die Gewinnung von Mitarbeitenden.

Die Tischmesse findet in der Jahnhalle Stockach,
Jahnweg 1, 78333 Stockach, statt.

@_ WIRTSCHAFTS
FORDERUNG
STOCKACH

Stadtverwaltung Stockach
Wirtschaftsférderung
Telefon: +49 7771 802 129
E-Mail: wifoe@stockach.de

Internet: www.stockach.de/wifoe

A STADT

a4 STOCKACH

www.stockach.de

Alle Angaben ohne Gewdhr. Anderungen vorbehalten.

Jahnhallg

Programm und
Ausstelleriibersicht

stockach

T ChmeSS

20-17:
S0, 18.0 el

.00UNx

ior Elntfitt

Infos und Unterhaltung
fur die ganze Familie

Erleben und entdecken Sie die Vielfalt der Geschafts-
und Unternehmenswelt von Stockach und den finf

umgebenden Gemeinden.

Vertreten sind kleine Einzelhandelsbetriebe bis hin zu
groflen Industriebetrieben, die ihre Dienstleistungen
und Produkte prasentieren und sich gerne mit IThnen
austauschen. Freuen Sie sich auf ein buntes Rahmen-
programm mit verschiedenen Angeboten fiir Kinder,
sportlichen Vorfihrungen, Bogenschiefien, Auftritten
eines Zauberkunstlers und verschiedener Musik-
vereine. Ein Gewinnspiel mit attraktiven Preisen
sowie diverse kulinarische Angebote runden Thren
Besuch ab.

Kulinarisches

In der Jahnhalle

Mittagstisch, Snacks, Kaffee und Kuchen durch
Metzgerei Knoll, ergdnzt durch Kaffeespezialitaten
der Santosida Kaffeerdsterei und Weine von Riegel

Bioweine

Auf dem Schulhof

Sifle und pikante Crépes von Frau Ulmer, Getranke-
spezialitaten der Alt-Stockacherinnen und Deyer's
Hofeis



Ubersicht der teilnehmenden Betriebe

Dienstleistung

100 Stadt Stockach
Kulturamt und Wirtschaftsforderung

101 Stadtwerke Stockach GmbH

102 TeleData GmbH

103 Krankenhaus Stockach GmbH

104 Verein zur Forderung des Stadtischen Kran-
kenhauses Stockach e. V.

105 Berufsschulzentrum Stockach

106 vhs Landkreis Konstanz e.V. (HS Stockach)

107 Burger-Energie Bodensee

108 GHIImmobilien

109 HERALEX GmbH

110 Sparkasse Hegau-Bodensee

111  LBSImmobilien Sidwest GmbH

112  Fahrschule Schilf GmbH

113  DesignConnection GmbH

114  Volksbank eG - Filiale Stockach

115 Nahmaschinen Hoss

116  Klavier Kuhnert

117  BlattArt

118  Seliger Brands GmbH

119 BGV Generalvertretung Stefan Grober

120 livelovelife Design GmmbH

121  Steuerberaterin Marianne Zimmermann

122  Vollmer - Die Heimat-Werbeagentur

123  Barmenia Versicherung

124  Wacker Umzug GmbH & Co. KG

Industrie, Handwerk und Bauen

201

202
203
204
205
206
207
208

209

210

211
212

213

214
215
216
217
218
219
220
221

222
223
224

Schwenk Arbeitsbihnen GmbH, Niederlassung
Hegau-Bodensee

Schwenk Training GmbH
Ewersbach Anlagenbau
Braunschweig Insektenschutzprofis
Ofen-Joos, Kaminofenstudio
Fensterbau Martin GmbH
Fliesen-Paradies Grathwohl

Kammerer Medical Group
MiQ GmbH & Co. KG

Kammerer Medical Group
Weber Instrumente GmbH & Co. KG

Kammerer Medical Group
Kammerer MedTec GmbH & Co. KG

Gerhard Haas GmbH & Co. KG - Rival

Kohdent Roland Kohler Medizintechnik
GmbH & Co. KG

STS Spezial-Transfomatoren-Stockach GmbH &
Co. KG

Zorn Maschinenbau GmbH
Baumer MDS GmbH

ess Mikromechanik GmbH
Eltroplan Industrial GmbH
Manfred Welsch GmbH - Heizung
Manfred Welsch GmbH - Energie
Bixenmann-Bau

Steinmetz- und Steinbildhauerwerkstatt
Karlheinz Lehmann

EstateCare Dittmar Wilden
Schreinerei Werner Merk

Bacher Edelstahlverarbeitung GmbH

Gesundheit, Handel und Genuss

301
302
303
304
305
306

307
308
309
310
311

312

313
314
315
316
317

318
319
320
321
322
323

s‘ andere Ladele

Hautnah Parfum Kosmetik
Gesundheit & Pravention (Fitline)
Wundervoll

YoungGo MoveCenter Stockach

ENDOCENTER GmbH /
ArthroseNetzwerk Deutschland

GEERS Gutes Horen

papier-FRITZ-biro

Peter Riegel Weinimport GmbH

B.I.O. Bioladen in Orsingen
Straussenfarm Hegau-Bodensee GbR
INJOY Stockach

Aufrecht durchs Leben - Praxisgemeinschaft
Sozialstation Bodensee
Pflegestiitzpunkt Landkreis Konstanz
bekra GmbH & Co. KG

Horwelt Jana Ritter

SCHMUCKATELIER - Elke Bahr-Wibbelt
DIMO

Auer GmbH Biker Village

Auer Gruppe GmbH

Santosida Kaffeertsterei

Metzgerei Knoll OHG

Unser Gewinnspiel

Die Formulare sowie die Abgabebox finden Sie am
Stand der Stadt Stockach im Eingangsbereich. Spre-
chen Sie wahrend Ihres Rundgangs die Aussteller an;
sie sind Thnen gerne bei der Losung behilflich.

Unser Dank gilt den folgenden Unternehmen fiir die
Bereitstellung toller Preise:

S>> Auer Gruppe GmbH
% Aufrecht durchs Leben - Praxisgemeinschaft
> Autohaus Konrad Martin GmbH & Co. KG
» Braunschweig Insektenschutzprofis
>, DesignConnection GmmbH
Eltroplan Industrial GmbH
> EstateCare Dittmar Wilden
2> Horwelt Jana Ritter
»> Kammerer Medical Group
»> LBS Immobilien Stidwest GmbH
» Nahmaschinen Hoss
Peter Riegel Weinimport GmbH
Stadt Stockach Kulturamt
»» Stadt Stockach Wirtschaftsférderung
Stadtwerke Stockach GmbH
»> Steuerberaterin Marianne Zimmermann
» Straussenfarm Hegau-Bodensee GbR
» STS Spezial-Transformatoren Stockach
VHS Landkreis Konstanz e. V.
> Vollmer — Die Heimat-Werbeagentur

> YoungGo MoveCenter Stockach

Die Gewinnauslosung findet um 16:30 Uhr statt.



