### In der Jahnhalle

10:30 Uhr Feierliche Eröffnung mit musikalischer Umrahmung durch die Musikschule Stockach (Foyer)
12:00 Uhr Zaubershow mit Mischter Toscana
13:15 Uhr Vorführung "Body Balance", Injoy Stockach
14:15 Uhr Zaubershow mit Mischter Toscana
15:30 Uhr Jumping-Vorführung, YoungGo MoveCenter Stockach
16:30 Uhr Gewinnauslosung

# Auf der Bühne (Schulhof)

11:15 Uhr Unterhaltung mit der Musikkapelle Winterspüren
13:30 Uhr Unterhaltung mit der Jugendkapelle WiSeLi
14:45 Uhr Unterhaltung mit dem Jugend-Blasorchester der Musikschule Stockach (JBO)

# Während der gesamten Veranstaltung

- · Jobwand im Foyer regionale Stellenangebote
- · Klecksen mit Sammy Schmink- und Basteltisch im Foyer der Jahnhalle
- Ballonkünstler, Stelzenläufer und Zauberer Mischter Toscana
- · Kletterwand der Stadtjugendpflege im Außenbereich (nur bei gutem Wetter)
- · Outdoor-Kicker und verschiedene Spielstationen der Stadtjugendpflege
- ·Bogenschießen

# Unternehmenspräsentation und Vernetzung: Tischmesse in Stockach

Die 9. Tischmesse bietet ansässigen Unternehmen der Verwaltungsgemeinschaft Stockach unabhängig von Branche und Größe die Gelegenheit, ihre Dienstleistungen und Produkte den Besucherinnen und Besuchern in einem kompakten Format zu präsentieren. Dies unterstützt auch eine Vernetzung der Betriebe untereinander sowie die Gewinnung von Mitarbeitenden.

Die Tischmesse findet in der Jahnhalle Stockach, Jahnweg 1, 78333 Stockach, statt.



Stadtverwaltung Stockach Wirtschaftsförderung Telefon: +49 7771 802 129 E-Mail: wifoe@stockach.de Internet: www.stockach.de/wifoe Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.





# Infos und Unterhaltung für die ganze Familie

Erleben und entdecken Sie die Vielfalt der Geschäftsund Unternehmenswelt von Stockach und den fünf umgebenden Gemeinden.

Vertreten sind kleine Einzelhandelsbetriebe bis hin zu großen Industriebetrieben, die ihre Dienstleistungen und Produkte präsentieren und sich gerne mit Ihnen austauschen. Freuen Sie sich auf ein buntes Rahmenprogramm mit verschiedenen Angeboten für Kinder, sportlichen Vorführungen, Bogenschießen, Auftritten eines Zauberkünstlers und verschiedener Musikvereine. Ein Gewinnspiel mit attraktiven Preisen sowie diverse kulinarische Angebote runden Ihren Besuch ab.

## Kulinarisches

#### In der Jahnhalle

Mittagstisch, Snacks, Kaffee und Kuchen durch Metzgerei Knoll, ergänzt durch Kaffeespezialitäten der Santosida Kaffeerösterei und Weine von Riegel Bioweine

#### Auf dem Schulhof

Süße und pikante Crêpes von Frau Ulmer, Getränkespezialitäten der Alt-Stockacherinnen und Deyer's Hofeis

# Übersicht der teilnehmenden Betriebe

#### Dienstleistung

Dienstielstung		
100	Stadt Stockach	
	Kulturamt und Wirtschaftsförderung	
101	Stadtwerke Stockach GmbH	
102	TeleData GmbH	
103	Krankenhaus Stockach GmbH	
104	Verein zur Förderung des Städtischen Kran-	
	kenhauses Stockach e. V.	
105	Berufsschulzentrum Stockach	
106	vhs Landkreis Konstanz e. V. (HS Stockach)	
107	Bürger-Energie Bodensee	
108	GHI Immobilien	
109	HERALEX GmbH	
110	Sparkasse Hegau-Bodensee	
111	LBS Immobilien Südwest GmbH	
112	Fahrschule Schilf GmbH	
113	DesignConnection GmbH	
114	Volksbank eG – Filiale Stockach	
115	Nähmaschinen Höss	
116	Klavier Kuhnert	
117	BlattArt	
118	Seliger Brands GmbH	
119	BGV Generalvertretung Stefan Gröber	
120	livelovelife Design GmbH	
121	Steuerberaterin Marianne Zimmermann	
122	Vollmer – Die Heimat-Werbeagentur	
123	Barmenia Versicherung	
124	Wacker Umzug GmbH & Co. KG	

#### Industrie, Handwerk und Bauen

Industrie, Handwerk und Bauen		
201	Schwenk Arbeitsbühnen GmbH, Niederlassung	
	Hegau-Bodensee	
202	Schwenk Training GmbH	
203	Ewersbach Anlagenbau	
204	Braunschweig Insektenschutzprofis	
205	Ofen-Joos, Kaminofenstudio	
206	Fensterbau Martin GmbH	
207	Fliesen-Paradies Grathwohl	
208	Kammerer Medical Group	
	MiQ GmbH & Co. KG	
209	Kammerer Medical Group	
	Weber Instrumente GmbH & Co. KG	
210	Kammerer Medical Group	
	Kammerer MedTec GmbH & Co. KG	
211	Gerhard Haas GmbH & Co. KG – Rival	
212	Kohdent Roland Kohler Medizintechnik GmbH & Co. KG	
213	STS Spezial-Transfomatoren-Stockach GmbH & Co. KG	
214	Zorn Maschinenbau GmbH	
215	Baumer MDS GmbH	
216	ess Mikromechanik GmbH	
217	Eltroplan Industrial GmbH	
218	Manfred Welsch GmbH – Heizung	
219	Manfred Welsch GmbH – Energie	
220	Bixenmann-Bau	
221	Steinmetz- und Steinbildhauerwerkstatt Karlheinz Lehmann	
222	EstateCare Dittmar Wilden	

Schreinerei Werner Merk

Bacher Edelstahlverarbeitung GmbH

#### Gesundheit, Handel und Genuss

301	s' andere Lädele
302	Hautnah Parfüm Kosmetik
303	Gesundheit & Prävention (Fitline)
304	Wundervoll
305	YoungGo MoveCenter Stockach
306	ENDOCENTER GmbH /
	ArthroseNetzwerk Deutschland
307	GEERS Gutes Hören
308	papier-FRITZ-büro
309	Peter Riegel Weinimport GmbH
310	B.I.O. Bioladen in Orsingen
311	Straussenfarm Hegau-Bodensee GbR
312	INJOY Stockach
313	Aufrecht durchs Leben – Praxisgemeinschaft
314	Sozialstation Bodensee
315	Pflegestützpunkt Landkreis Konstanz
316	bekra GmbH & Co. KG
317	Hörwelt Jana Ritter
318	SCHMUCKATELIER – Elke Bahr-Wibbelt
319	DIMO
320	Auer GmbH Biker Village
321	Auer Gruppe GmbH
322	Santosida Kaffeerösterei
323	Metzgerei Knoll OHG

## Unser Gewinnspiel

Die Formulare sowie die Abgabebox finden Sie am Stand der Stadt Stockach im Eingangsbereich. Sprechen Sie während Ihres Rundgangs die Aussteller an; sie sind Ihnen gerne bei der Lösung behilflich.

Unser Dank gilt den folgenden Unternehmen für die Bereitstellung toller Preise:

- Mar Gruppe GmbH
- Markett durchs Leben Praxisgemeinschaft
- Autohaus Konrad Martin GmbH & Co. KG
- Braunschweig Insektenschutzprofis
- DesignConnection GmbH
- Eltroplan Industrial GmbH
- SSS EstateCare Dittmar Wilden
- Mörwelt Jana Ritter
- Kammerer Medical Group
- SS LBS Immobilien Südwest GmbH
- Nähmaschinen Höss
- Peter Riegel Weinimport GmbH
- Stadt Stockach Kulturamt
- Stadt Stockach Wirtschaftsförderung
- Stadtwerke Stockach GmbH
- Steuerberaterin Marianne Zimmermann
- Straussenfarm Hegau-Bodensee GbR
- STS Spezial-Transformatoren Stockach
- VHS Landkreis Konstanz e. V.
- >>> Vollmer Die Heimat-Werbeagentur
- YoungGo MoveCenter Stockach

Die Gewinnauslosung findet um 16:30 Uhr statt.